CÔNG TY CỔ PHẦN EVN

QUỐC TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /EVNI-TH

             Đà Nẵng, ngày     tháng 07 năm 2023

DANH SÁCH CỔ ĐÔNG NHÀ NƯỚC, CỔ ĐÔNG LỚN

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Mã chứng khoán/Stock code: EIC

Ngày chốt danh sách sở hữu/Record date: 12/05/2023

STT
Tên cá nhân/tổ chức

(người đại diện)

Phân loại cổ đông

Số

CMND/GĐKKD
Ngày cấp

Số lượng

CP nắm

giữ

Tỷ lệ

CP nắm

giữ (%)
Cổ đông

nhà nước

Cổ đông

lớn

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Công ty Cổ phần Nhiệt

điện Phả Lại
 x

0800296853 10/05/2013 7,080,000      19.30

2
Công ty TNHH MTV

Điện lực Hải Phòng x   0200340211 10/07/2020 240,000         0.65

3
Công ty TNHH MTV

Điện lực Ninh Bình x   090400004 20/12/2006 270,000         0.74

4
Công ty TNHH MTV

Điện lực Đà Nẵng x   3204000032 14/02/2007   270,000         0.74

5
Tổng Công ty Điện lực

Dầu khí Việt Nam x x 0102276173 06/12/2018

2,822,200         7.69

6
Ngân hàng Thương mại

cổ phần An Bình   x 0301412222 15/12/2009 3,780,000       10.31

7
Tập đoàn Công nghiệp

Cao su Việt Nam x x 0301266564 20/01/2022 4,320,000       11.78

8

Tổng Công ty Cổ phần

Xuất nhập khẩu và Xây

dựng Việt Nam   x 0100105616 27/07/2022 2,139,500        5.83

9
Tổng công ty phát điện 1 x x 5701662152 15/03/2019

9,554,502       26.05

STT
Tên cá nhân/tổ chức

(người đại diện)

Phân loại cổ đông

Số

CMND/GĐKKD
Ngày cấp

Số lượng

CP nắm

giữ

Tỷ lệ

CP nắm

giữ (%)
Cổ đông

nhà nước

Cổ đông

lớn

10
Tổng công ty điện lực

miền Bắc x   0106000835 19/01/2007    480,000         1.31

11
Tổng công ty điện lực

miền Nam TNHH x   0300942001 14/10/2019   750,000       2.04

12
Tổng công ty điện lực

miền Trung x   3206000153 29/12/2006 480,000         1.31

13
Tổng Công ty Điện lực

Thành phố Hà Nội x   0100101114 01/10/2010    720,000         1.96

14
Tổng Công ty Điện lực

Thành Phố Hồ Chí Minh  x   0300951119 31/03/2010    720,000         1.96

          Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu: VT,TH.

           NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

            CHỦ TỊCH HĐQT

                              Trương Quang Minh

		NGUYEN THI MAI HUONG
	2023-07-03T10:17:57+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRUONG QUANG MINH
	2023-07-03T10:36:22+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY CO PHAN EVN QUOC TE
	2023-07-03T10:54:49+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN EVN QUOC TE
	2023-07-03T10:54:49+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN EVN QUOC TE
	2023-07-03T10:54:50+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi